附件3

柳江区人工繁育陆生野生动物处置补偿
协 议 书

甲方：              镇人民政府
乙方（业主）：        身份证号：
根据《全国人民代表大会常务委员会关于全面禁止非法野生动物交易，革除滥食野生动物陋习，切实保障人民 群众生命安全的决定》和《广西壮族自治区林业局 广西壮族自治区财政厅关于印发〈广西人工繁育陆生野生动物处置指导意见〉的通知》（桂林发〔2020〕8号文件）的要求，乙方主动退出陆生野生动物养殖，配合甲方做好处置工作，经甲、乙双方协商达成如下协议。
一、处置时间。乙方应在2020年7月31日前配合甲方做好陆生野生动物养殖处置工作。
二、核准数量。乙方人工繁育陆生野生动物的种类、数量（公斤/只），由甲、乙双方核准后填入《柳江区人工繁育陆生野生动物处置存栏数量核实表》内，经甲、乙双方签字有效。
三、补偿标准。补偿标准按照桂林发〔2020〕8号文件执行
四、乙方责任。处置陆生野生动物后，原养殖场地不得再用于禁食陆生野生动物的养殖。如乙方得到补偿金，继续人工养殖野生动物的，乙方无条件退出补偿金；存栏的陆生野生动物由甲方依法进行处置，处置费用由乙方承担；甲方依法追究乙方法律责任。
五、甲方责任。甲方负责将《柳江区人工繁育陆生野生动物处置存栏数量核实表》数量、补偿金额在镇政府专门设置的公示栏公示，接受有关部门和群众监督。甲方负责按要求兑现补偿资金给乙方。
六、本协议一式三份，甲、乙双方各执一份、柳江区人工繁育野生动物处置及维稳专班办公室备案一份。
七、本协议经甲、乙双方签字有效，希共同遵守。

甲 方：        镇人民政府（盖章）
 经办人：

乙  方：                  联系电话：
开户行：                  开户名：
银行账号：

2020年  月  日

[bookmark: _GoBack]
— 4 —